
Kontaktadressen Kantonsstellen, Gemeinden und Korporationen Adressliste 2019

Vorname Name Adresse PLZ Ort Telefon Mailadresse Bemerkungen

Zuger Wanderwege

Präsident Arthur Meier Obere Weidstrasse 5 6343 Rotkreuz 079 414 63 63 arthur.meier@zugerwanderwege.ch

Vize-Präsident, Geschäftsführer, Bereichsleiter Infrastruktur Alfred Knüsel Breiten 3 6343 Rotkreuz 079 295 24 42 alfred.knuesel@zugerwanderwege.ch

Webmaster & Geoinformation Rudolf Leuenberger Kreuzmatt 3 6403 Küssnacht 079 356 27 58 rudolf.leuenberger@zugerwanderwege.ch

Kreisleiter Cham Bruno Birrer Poststrasse 5 6330 Cham 041 780 64 78 bruno.birrer@zugerwanderwege.ch

Kreisleiter Menzingen/Finstersse Fredy Schelbert Neudorfstrasse 22 6313 Menzingen 041 755 13 09 fredy.schelbert@zugerwanderwege.ch

Kreisleiter Neuheim Karl Nussbaumer Brettigen 6 6313 Menzingen 079 777 37 30 karl.nussbaumer@zugerwanderwege.ch

Kreisleiter Oberägeri Hanspeter Bättig Unterer Chämletenweg 7a 6333 Hünenberg-See 079 792 99 08 hanspeter.baettig@zugerwanderwege.ch

Kreisleiter Risch, Hünenberg, Chiemen Xaver Brunner Untere Weidstrasse 5 6343 Rotkreuz 041 790 13 36 xaver.brunner@zugerwanderwege.ch

Kreisleiter Unterägeri Peter Hugener Rainstrasse 25a 6314 Unterägeri 077 208 13 39 peter.hugener@zugerwanderwege.ch

Kreisleiter Walchwil, Alpli Albert Rust Artherstrasse 13 6318 Walchwil 041 758 12 18 albert.rust@zugerwanderwege.ch

Kreisleiter Zug, Baar, Steinhausen Beny Walker Letzistrasse 32 6300 Zug 079 283 68 02 beny.walker@zugerwanderwege.ch

Werkmeister Gemeinden

Werkhof Gemeinde Baar Edi Zumbach Werkhof Im Jöchler 11 6340 Baar        079 341 67 28 eduard.zumbach@baar.ch

Werkhof Gemeinde Cham André Keusch Obermühlestr. 25 6330 Cham        041 723 87 91 andre.keusch@cham.ch

Werkhof Gemeinde Hünenberg Florian Bruderer Zentrumsstrasse 12 6331 Hünenberg   079 444 64 42 florian.bruderer@huenenberg.ch

Werkhof Gemeinde Menzingen Daniel Etter Industriestrasse 11 6313 Menzingen   079 643 67 36 werkhof-menzingen@bluewin.ch

Werkhof Gemeinde Neuheim Stephan Knecht Neuhofstrasse 78 6345 Neuheim     079 709 81 84 werkhof@neuheim.ch

Werkhof Gemeinde Oberägeri Roland Henggeler Bachweg 19 6315 Oberägeri   041 750 31 02 roland.henggeler@oberaegeri.ch

Werkhof Gemeinde Risch Christian Meier Buonaserstrasse 25 6343 Rotkreuz    079 363 34 91 christian.meier@rischrotkreuz.ch

Werkhof Gemeinde Steinhausen Markus Marbacher Sennweidstrasse 2 6312 Steinhausen 079 345 42 72 markus.marbacher@steinhausen.ch

Werkhof Gemeinde Unterägeri Urs Muff Buchholzstrasse 19 6314 Unterägeri  079 406 04 01 urs.muff@unteraegeri.ch

Werkhof Gemeinde Walchwil Franz Hürlimann Bahnhofstrasse 5 6318 Walchwil    079 341 90 74 werkhof.walchwil@bluewin.ch

Werkhof Göbli Stadt Zug Roland Pfister Göblistrasse 7 6300 Zug         079 817 24 74 roland.pfister@stadtzug.ch

Werkhof Göbli Stadt Zug Peter A. Roos Göblistrasse 7 6300 Zug         079 233 89 91 peter.roos@stadtzug.ch

Bauverwalter Gemeinden

Gemeinde Menzingen, Leiter Abteilung Bau Pascal Camenzind Rathaus 6323 Menzingen 041 757 22 00 pascal.camenzind@menzingen.ch

Stadt Zug, Baudepartement, Leiterin Baubewilligungen Marietta Huser St.-Oswalds-Gasse 20 6300 Zug 041 728 21 63 marietta.huser@stadtzug.ch

Gemeinde Risch, Leiter Abteilung Planung/Bau/Sicherheit Patrik Birri Zentrum Dorfmatt 6343 Rotkreuz 041 798 18 46  patrik.birri@rischrotkreuz.ch

Gemeinde Cham, Abteilungsleiter Planung und Hochbau Erich Staub Dorfplatz 6 6330 Cham 041 723 87 51 erich.staub@cham.ch

Gemeinde Unterägeri, Leiter Bau Gerhard Raschle Seestrasse 2 6314 Unterägeri 041 754 55 23 gerhard.raschle@unteraegeri.ch

Stadt Zug, Baudepartement, Stadtplaner Harald Klein St.-Oswalds-Gasse 20 6300 Zug 041 728 21 59 harald.klein@stadtzug.ch

Gemeinde Steinhausen, Leiter Abteilung Bau und Umwelt Pascal Iten Bahnhofstrasse 3 6312 Steinhausen 041 748 11 26  pascal.iten@steinhausen.ch

Gemeinde  Hünenberg, Leiter Bau und Planung Jean-Claude Wenger Chamerstrasse 11 6331 Hünenberg 041 784 44 32  jean-claude.wenger@huenenberg.ch

Gemeinde Walchwil, Leiter Abteilung Bau/Planung Michael Ferrari Dorfstrasse 23 6318 Walchwil 041 759 80 17 michael.ferrari@walchwil.ch

Gemeinde Baar, Abteilungsleiter Planung / Bau Sandro Lang Rathausstrasse 6 6340 Baar 041 769 04 10 sandro.lang@baar.ch

Gemeinde Neuheim, Leiter Abteilung Bau und Planung Urs Inglin Dorfplatz 5 6345 Neuheim 041 757 21 32  urs.inglin@neuheim.ch

Gemeinde Oberägeri, Leiter Abteilung Bau und Sicherheit Rudolf Halter Alosenstrasse 2 6315 Oberägeri 041 723 80 37 rudolf.halter@oberaegeri.ch

Amt für Raum und Verkehr des Kt. Zug (ARV)

Kantonsplaner / Amtsleiter ARV René Hutter Aabachstrasse 5 6300 Zug 041 728 54 81  rene.hutter@zg.ch

Fachstellenleiter Langsamverkehr ARV Stefan Bürgler Aabachstrasse 5 6300 Zug 041 728 54 86 stefan.buergler@zg.ch

Tiefbauamt des Kantons Zug

Strassenunterhalt des Kantons Zug Alois von Euw Hinterbergstr. 43b 6312 Steinhausen 079 211 65 92 alois.voneuw@zg.ch

Strassenunterhalt des Kantons Zug Bernhard von Bergen Hinterbergstr. 43b 6312 Steinhausen 079 408 48 41 bernhard.vonbergen@zg.ch

Amt für Wald und Wild des Kt. Zug (Kartenlink)  (AFW) Zuständig für

Amt für Wald und Wild, Forstrevier 1 Hanspeter Nussbaumer Aegeristrasse 56, Postfach 6301 Zug 079 304 97 94 hanspeter.nussbaumer@zg.ch Oberägeri, Menzingen, Neuheim

Amt für Wald und Wild, Forstrevier 2 Walter Stauffacher Aegeristrasse 56, Postfach 6301 Zug 079 407 03 49 walter.stauffacher@zg.ch Zug, Baar, Unterägeri, Walchwil, Cham, Steinhausen

Amt für Wald und Wild, Forstrevier 3 Daniel Müller Aegeristrasse 56, Postfach 6301 Zug 078 753 70 64 daniel.mueller3@zg.ch Hünenberg, Risch

Forstreviere Korporation

Genossame Sattel, Forstrevier 18 Josef Appert Eggelirain 1 6417 Sattel 079 424 12 06

Korporation Baar / Blickensdorf, Forstrevier 13 Werner Stocker Ziegelhütte 6340 Baar 079 439 87 29 werner.stocker@korporationbaar.ch

Korporation Hünenberg / Kloster Frauenthal, Forstrevier 15 Markus Amhof Erli 1 6312 Steinhausen 079 311 64 03 info@amhof-forst.ch

Korporation Maschwanden, Forstrevier 19 Flurin Farrér Bodenmatte 7 5647 Oberrüti 079 421 32 84

Korporation Oberägeri, Forstrevier 10 Karl Henggeler Mitteldorfstrasse 2 6315 Oberägeri 079 372 10 25 info@korporation-oberaegeri.ch

Korporation Unterägeri, Forstrevier 12 Roman Merz Zugerbergstrasse 32 6314 Unterägeri 078 661 41 17 roman.merz@korporation-unteraegeri.ch

Korporation Walchwil, Forstrevier 14 Vitus Hürlimann Bahnhofstrasse 2 6318 Walchwil 079 455 72 36 info@korporation-walchwil.ch

Korporation Zug, Forstrevier 6 (Berg) Clemens Weiss Poststrasse 16 6300 Zug 079 641 98 38 berg@korporation-zug.ch

Korporation Zug, Forstrevier 7 (Seewald) Andreas Birrer Poststrasse 16 6300 Zug 079 302 64 84 see@korporation-zug.ch

Oberallmeindkorporation Schwyz (OAK), Forstrevier 17 Paul Betschart Brüöl 2, Postfach 449 6431 Schwyz 079 359 22 69 paul.betschart@oak-schwyz.ch

Waldgenossenschaft Steinhausen, Forstrevier 16 Markus Amhof Erli 1 6312 Steinhausen 079 311 64 03 info@amhof-forst.ch

GVRZ (Gewässerschutzverband der Region Zugersee-Küssnachtersee-Ägerisee)

GVRZ Kläranlage Schonau Thomas Klaus Lorzenstrasse 3 6330 Cham        079 257 73 66 thomas.klaus@gvrz.ch

ZEBA (Zweckverband der Zuger Gemeinden für die Bewirtschaftung von Abfällen)

ZEBA Hans Schwarzenbach Seestrasse 1 6330 Cham 079 205 86 42 schwarzenbach@zebazug.ch

Bauernverband des Kantons Zug

Zuger Bauernverband, Geschäftsstelle Ueli Staub Bergackerstrasse 42 6330 Cham 041 780 02 77 info@zugerbv.ch
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